
Årgang 2000 er lavet af 55% Cabernet Sauvignon, 42% Merlot og 3%
Cabernet Franc, der er fra vinstokke med en gennemsnitsalder på 35 år.
Takket være varmt vejr var druernes kvalitet og koncentration meget højere
end tidligere årgange. Merlot udviste god dybde i farven og fedme i smagen.
Cabernet-druerne udviste enestående tanniner, balance, rundhed og finesse.
Vinen har lagret 18 måneder på franske egetræsfade, hvoraf 70% var nye.

Fremstilling

2000 CHÂTEAU BRANE CANTENAC,
MARGAUX

FRANKRIG, BORDEAUX, SAINT JULIEN

Velbalanceret og fuldendt

Varenummer: 0111673

Tiltalende duft med noter af grus og sorte trøfler blandet med mørk frugt.
Smagen er mediumfyldig med diskrete tanniner og delikat syre. Måske en
smule mere konservativ sammenlignet med nyere årgange men alligevel
velproportioneret og fuldendt med cedertræ og tobak i en tilfredsstillende
eftersmag. Årgang 2000 er en fin årgang for Brane-Cantenac.
Serveringstemperatur: 16-18°C.

Château Brane-Cantenac ligger på den venstre flodbred af floden Gironde i
kommunen Bordeaux i Margaux. Det blev grundlagt i det 18. århundrede af
familien Gorce. I dag ejes slottet af Henri Lurton, en mand, som arbejder ud
fra en filosofi om at fokusere på det manuelle arbejde både i vinmarken og i -
produktionen fremfor at stole for meget på teknologien.

Vinmarkerne ligger et sted, hvor jordbunden består af sand og grusholdig jord
iblandet store sten, som holder på varmen fra solen. Gruset giver god
dræning til vinstokkenes rødder. Merlot og Cabernet Sauvignon er plantet
ved siden af Cabernet Franc og overraskende nok, Carménère. Carménère
var meget udbredt i Medoc i det 18. århundrede, men den blev fjernet fra
mange vinmarker, fordi det ikke var muligt for den at blomstre fuldt ud i det
maritime klima i Bordeaux. Klimaforandringer har dog ændret forholdene i
Bordeaux, og vindrueavlere er begyndt at eksperimentere med Carménère
igen heriblandt Brane-Cantenac, som i 2011 begyndte at inkludere en lille
portion af druen i deres grand vin.
Slottet har 75 hektar vinmarker, hvoraf 15 hektar ligger bag slottet og bruges
til at lave Brane-Cantenac grand vin. Notton er en anden vinmark på det høje
grusholdige plateau over slottet, hvor der dyrkes Merlot og Cabernet
Sauvignon, hvoraf de bedste ligeledes inkluderes i grand vin-blandingen.
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